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Til

Folketinget - Transportudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 263 af 17. januar 
2013. Spørgsmålet er omtrykt til Skatteministeren den 22. 
januar 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kim 
Christiansen (DF).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Hans Larsen
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TRU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 263
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Ministeren bedes oplyse, om danske transportvirksomheder, som benytter sigaf lastbile-
rindregistreret i udlandet, skal betale vejafgift (eurovignette), nårdisse lastbiler kører i 
Danmark?

Svar: 

Danmark deltager sammen med Belgien, Luxembourg, Nederlandene og Sverige i et sam-
arbejde om opkrævning af en fælles vejbenyttelsesafgift – den såkaldte Eurovignette – for 
lastbiler over 12 tons, der benyttes til godstransport. Afgiften kan betales for et år, en må-
ned, en uge eller en dag af gangen, og når afgiften er betalt i ét af de fem lande, kan der kø-
res i alle fem lande. Afgiften betales ligeledes for lastbiler indregistreret i andre lande end 
de fem lande i samarbejdet. For danske lastbiler opkræves afgiften én gang årligt sammen 
med vægtafgiften, og provenuet herfra indgår i den danske statskasse. Indtægter fra lastbi-
ler, der er indregistreret i andre lande end de fem lande i samarbejdet, fordeles efter en fast 
fordelingsnøgle, hvor Danmark modtager 12,29 pct.

Afgiften skal således betales af alle lastbiler over 12 tons, der benyttes til godstransport 
uanset, hvor disse er indregistreret.


